disorder of the clergy² as well as ecclesiastical irregularities generally, which were the consequences of political divisions and disturbances under the successors of Charlemagne.³ These decretals consisted of admonitions, instructions, and regulations, compiled for the most part from existing ecclesiastical literature. But they are of historical importance, only in consequence of the new principles of ecclesiastical law by which, developing a tendency that had arisen already in the Church amid the weakness and disunion of worldly power (see § 7, note 25, ff.) they were meant to make the Church independent of the state, and to give it a self-dependent center of protection in the Romish see. Exaltation of the episcopal dignity;⁴ numerous definitions for the

² The contents and sources in general are pointed out ap. Knust, p. 22; the sources of individual documents are indicated, *ibid.* p. 33.

³ Comp. § 7, note 24. Agobardus de Privilegio et jure sacerdotii, c. 1: Pressurae, odia et despicio Ecclesiarum atque Clericorum nunc infervescere coepérant saeculis inaudito et inusitato modo. Idem de Dispensatione ecclesiasticarum rerum, c. 15: Nunc in quibusdam locis nullus ordo hominum, sive sint liberi, sive servi, de habitatione sua tam infidus est, ut sacerdotes: utpote qui nullo modo securi esse possint, nec scire, quot diebus Ecclesiam vel habitaculum suum eis habere sit licitum. Nunc non solum possessiones ecclesiasticae, sed ipsa etiam Ecclesiae cum possessionibus venundantur. Thus the synod at Thionville, 844, complained to the assembled kings (Pertz, iii. 380, Baluz. cap. ii. 7), c. 1: Constat hanc sanctam Ecclesiam,—praedecessorum vestrorum multo labore redintegratam ac adunatam atque gubernatam, vestra discordia esse discissam et perturbatam atque afflignant. C. 2: Monemus ut sedes, quae vestra discordia—sine Episcopis viduatae manent, subnota funditus peste simoniaca haeresos—aut Episcopos—a vobis regulariter designatos—accipiant, aut quae suis Episcopis quacunque occasione privatave sunt, canonice eos—recipiant. C. 5: On the restoration of the monasteries bestowed on laymen. In like manner the Concil. in Verno palatio, 844 (Pertz, iii. 383. Baluz. ii. 13): The Synod of Mainz, 847, to Lewis the German (Mansi, xiv. 901): Proh dolor, his temporibus nec loca sancta venerantur, neque ministri Dei condigne honorantur: sed versa vice illi, qui honorari debuerunt, flagellantur, spoliantur, atque diversis calumniis franguntur. Comp. Möhler, i. 321. Such a condition is also presupposed and indicated in the Pseudo-Isidorianis. See Möhler, i. 294. Ex. gr. Pii I. Ep. ii.: Ad sedem apostolicam perlatum est, quod—praedia divinis usibus tradita quidam humanis applicant usibus, et Domino Deo, cui tradita sunt, ea substrahunt, ut suis usibus inserviant. Zephyrini Ep. ii.: Nuntiatum est sedi apostolicae per apocriarios vestros, quosdam fratrum nostrorum Episcoporum videbile, ab ecclesiis et sedibus propriis pelli, suaque eis auferri supellectilia, et sic nudos et expoliatos ad judicia vocari.

⁴ Ex. gr. Urbani P. (A.D. 222) Ep. unic.: Ideo ista praetulimus, carissimi, ut intelligatis potestatem Episcoporum vestrorum, in eisque Dominum veneremini, et eos ut animas vestras diligatis, et quibus illi non communicant, non communiceatis, et quos ejecerint non recipiatis. Valde enim timenda est sententia Episcopi, licet inuste liget aliquem, quod tamen summopere providere debet. Pontiani P. (A.D. 230) Ep. 1: De illis enim dictum est, “qui vos contristabit, me contristabit, et qui vobis facit injuriam, recipiet id, quod inique gessit;” et alibi: “Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui me misit.” Hi enim non sunt infestandi, sed honorandi. In eis quoque Dominus honoratur, cujus legatione funguntur. Hi ergo si forte eccleriant, a fidelibus sunt sublevandi et portandi. Accusandi autem non sunt ab infamibus, aut sceleratis, vel inimicis, aut alterius sectae hominibus vel religionis. Si peccaverint, a

purpose of securing the clergy, and in particular, the bishops against attacks;⁵ limitation of the metropolitans, who were often

reliquis arguantur sacerdotibus, sed et a summis pontificibus constringantur, et non a saecularibus aut malae vitae hominibus arguantur vel arceantur.

⁵ Here belong the many declamations against robbing clergymen, and the new principles respecting accusations brought against them, the last derived in part from the Roman law, cf. Blascus, cap. 8, p. 54, ss. Walter, S. 151, ss. Ex. gr. Pii P. Ep. i. (ann. 147): *Oves pastorum suum non reprehendant, plebs vero Episcopum non accuset, nec vulgus cum arguat, quum non est discipulus super magistrum, neque servus supra dominum.* Episcopi autem a Deo sunt judicandi, qui eos sibi oculos elegit, nam a subditis aut pravae vitae hominibus non sunt arguendi vel accusandi aut lacerandi, ipso domino exemplum dante; qui per se ipsum, et non per alium vendentes sacerdotes, et ementes ejecit de templo, etc. Eleutherii P. Ep. de Accusationibus Clericorum,—quia omnes eorum accusations difficile est ad sedem apostolicam deferre, finitiva Episcoporum tantum judicia huc deferantur, ut hujus s. sedis auctoritate finiantur. Nec in eorum Ecclesiis alii aut praeponantur aut ordinantur, antequam hic eorum juste terminentur negotia. Quoniam quamvis licet apud Provinciales et Metropolitanos atque Primates eorum ventilare accusations vel criminaciones, non tamen licet diffinire secus quam praedictum est. Reliquorum vero Clericorum causas apud Provinciales et Metropolitanos ac Primates et ventilare et juste finire licet. Eusebii P. Ep. ii.: In scripturis vestris reperimus, quosdam Episcopos vestris in partibus a propriis ovibus accusatos, aliquos videlicet ex suspicione, et aliquos ex certa ratione: et idcirco quosdam esse rebus suis expoliatos, quosdam vero a propria sede pulsos. Quos sciatis nec ad synodum—posse vocari, nec in aliquo judicari, antequam cuncta, quae eis sublata sunt, legibus, potestati eorum redintegrantur. Prius ergo oportet omnia illius legibus redintegrari, et ecclesias, quae eis sublatae sunt, cum omni privilegio, sibi restitui, et postmodum non sub angusti temporis spatio, sed tantum temporis spatium eis iudiceatur, quantum expoliati vel expulsi esse videntur, antequam ad synodum convocentur, et ab omnibus quibusque sua provinciae Episcopis audiatur. Nam nec convocari ad causam, nec dijudicari potest expoliatus vel expulsus, quia non est privilegium, quo expoliari possit jam nudatus. Zephyrini P. Ep. i. (A.D. 208): Patriarchae vero vel Primates accusatum discentientes Episcopum, non ante sententiam proferant finitivam, quam apostolica fulti auctoritate, aut reum scipsum confiteatur, aut per innocentes et regulariter examinatos convincatur testes. Qui minori non sint numero, quam illi discipuli fuerunt, quos Dominus ad adjumentum Apostolorum eligere praecepit, i. e., septuaginta duo. (Even earlier it appears that this number of bishops was called to the condemnation of a bishop, either with reference to the 70 disciples, or to the great Jewish Sanhedrim. So Macdonius was deposed by 72 bishops, chron. Pasch. ad ann. 360; so Chronopius by 70, cod. Theod. xi. 36, 20, cf. Gothofred. ad h. l. So also the constitutio Sylvestri (cap. iii. ap. Mansi, ii. 623), which had been previously forged, demands: *Non dannabitur praesul nisi in septuaginta duobus;* but even Alcuinus, Ep. 92, ad Arnonem, A.D. 800, interprets this sentence, non minus LXXII. testibus Pontificem accusandum esse. In like manner, too, Leo IV., about 850, see above, § 7, note 28. Since this regulation was carried out into practice in none of the two forms before Pseudo-Isidore in the west, we can not suppose a change of the custom; but the later acceptance of it is merely a consequence of the ambiguity of the expression in the Constit. Sylvestri.) Accusatores autem eorum omni careant suspicione, quia columnas suas Dominus firmiter stare voluit, non a quibuslibet agitari. Duodecim enim judices quilibet Episcopus accusatus, si necesse fuerit, eligat (so the Conc. Carthag. i. A.D. 348, can. 11, determines that a deacon shall be judged by three, a presbyter by six bishops: si Episcopus, a XII. consacerdotibus audiatur, i. e., a successor of the apostles by the apostolic number. Also Leo IV. requires 12 bishops as judges, or 72 witnesses. See above, § 7, note 28), a quibus ejus causa juste judicetur: nec prius audiatur, aut excommunicetur, vel judicetur, quam ipsi per se eligantur, et regulariter vocato ad suorum primo conventum Episcoporum, per eos ejus causa juste audiatur et rationabiliter discernatur. Finis vero ejus causa ad sedem

very much dependent upon the civil power;⁶ elevation of the primates to be the first instruments of the popes;⁷ and in particular, an enlargement of the privileges of the Roman see;⁸ these

apostolicam deferatur, ut ibidem terminetur. Nec antea finiantur, sicut ab Apostolis vel successoribus eorum olim statutum est, quam ejus auctoritate fulciatur.

⁶ Against these and provincial synods the objection in Sixti II. Ep. ii. is valid: Fratres, quos timore terreno injuste damnastis, scitote a nobis juste esse restitutos.

⁷ Aniceti P. Ep. (in part ap. Gratian. ii. ix. iii. 6): Nulli Archiepiscopi Primates vocentur, nisi illi, qui primas tenent civitates, quarum Episcopos, Apostoli et successores Apostolorum regulariter Patriarchas et Primates esse constituerunt, nisi aliqua gens deinceps ad fidem convertatur, cui necesse sit propter multitudinem eorum Primatem constitui. Reliqui vero, qui alias metropolitanas sedes adepti sunt, non Primates sed Metropolitanani nominentur. Si autem aliquis Metropolitanorum inflatus fuerit, et sine omnium comprovincialium praesentia vel consilio Episcoporum, aut eorum aut alias causas, nisi eas tantum, quae ad propriam suam parochiam pertinent, agere aut eos gravare voluerit: ab omnibus districte corrigatur, ne talia deinceps presumere audeat. Si vero incorrigibilis, eisque inobediens apparuerit, ad hanc apostolicam sedem, cui omnia Episcoporum judicia terminare praecepta sunt, ejus contumacia referatur, ut vindicta de eo fiat, et caeteri timorem habeant. Si autem propter nimiam longinquitatem, aut temporis incommoditatem, vel itineris asperitatem grave ad hanc sedem ejus causam deferre fuerit, tunc ad ejus Primatem causa deferatur, et penes ipsum hujus sanctae sedis auctoritate judicetur. Comp. Stephani P. Ep. ii., where it is added besides: Si prohiberi non potuerunt accusationes Episcoporum, ad memoratos Primates debent ab accusatoribus deferri. Comp. Blascus, cap. 12, p. 99, ss., and cap. 13, p. 111, ss., the just remark that the object of this provision was to exalt the archbishop of Mainz. In fact a distinction began to be made already between primates and metropolitanas (de Marca de Primatu Lugdunensi, c. 23, ss., in his dissertatt. appended to de Concord. Sac. et Imp. ed. Boehmer, p. 23); but this did not prevent the rights taken from the metropolitaus eventually falling into the net of Rome.

⁸ For Sixti I. Ep. ii.: Ab hac enim sancta sede a sanctis Apostolis tueri, defendi et liberari Episcopi jussi sunt. On the Pseudo-Isidorian papal system see Planck, ii. 815. Knust, p. 30. Designation of the pope as universalis Ecclesiae Episcopus in Sixti I. Ep. ii., Victoris Ep. i., Stephani Ep. ii., Pontiani Ep. ii., Vigili Ep. ad Profuturum (where cap. 6 and 7 are Pseudo-Isidorian), c. 7 (partly ap. Grat. ii. ii. vi. 12): Nulli vel tenuiter sentienti vel pleniter sapienti dubium est, quod Ecclesia Romana fundamentum et forma sit Ecclesiarum (*τύποι τῶν ποιμνίου*, 1 Petr. v. 3. Vulg. forma gregis), a qua omnes Ecclesias principium sumsisse nemo recte credentium ignorat, cum licet omnium Apostolorum pars esset electio, beato tamen Petro concessum est, ut caeteris praeminaret, unde et Cephas vocatur, quia caput est et primus omnium Apostolorum. Et quod in capite praecessit, in membris sequi necesse est. Quamobrem S. Romana Ecclesia ejus merito Domini voce consecrata, et SS. Patrum auctoritate roborata primatum teuet omnium Ecclesiarum, ad quam tam summa Episcoporum negotia et judicia atque querelae, quam et maiores Ecclesiarum quaestiones, quasi ad caput, semper referenda sunt. Nam et qui se scit aliis esse praepositum, non moleste ferat aliquem esse sibi praelatum: ipsa namque Ecclesia, quae prima est, ita reliquis Ecclesiis vices suas credit largiendas, ut in partem sint vocatae sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis (this remarkable expression borrowed from Leonis M. Ep. xii. ad Anastas. Thessal.: Vices enim nostras ita tuae credimus Caritati, ut in partem sis vocatus sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis, namely, as papal vicar in Illyria; cf. de Marca Conc. Sac. et Imp. lib. v. c. 26, § 5, ss. Gibert. Corp. jur. can. tom. i. Proleg. p. 261, Sect. 3).—Anacleti I. Ep. iii.: Haec vero apostolica sedes cardo et caput omnium Ecclesiarum a Domino, et non ab alio est constituta. Et sicut cardine ostium regitur sic hujus sanctae sedis auctoritate omnes Ecclesiae Domino disponente reguntur. By its side, the expression borrowed from Cyprian is singularly remarkable (see Vol. I. Div. I. § 68, note 10). Anacleti I. Ep. ii. (Gratian. i. xxi. 2):

form the chief ecclesiastical and legal contents of the *Pseudo-Isidoriana*. They must have been written between 829⁹ and 845¹⁰

In novo testamento post Christum Dominum a Petro sacerdotalis coepit ordo: quia ipsi primo pontificatus in Ecclesia Christi datus est (Matth. xvi. 18). Hic ergo ligandi atque solvendi potestatem primus accepit a Domino. Caeteri vero Apostoli cum eodem pari consortio honorem et potestatem acceperunt, ipsumque principem eorum esse voluerunt. New papal rights: 1. Regarding the power of making laws: Damasi Ep. v. (Grat. ii. xxv. i. 12): Omnia decretalia et cunctorum decessorum nostrorum constituta, quae de ecclesiasticis ordinibus et canonom promulgata sunt disciplinis; ita a vobis et ab omnibus Episcopis ac cunctis generaliter sacerdotibus custodiri debere mandamus, ut, si quis in illa commiserit, veniam sibi deinceps noverit denegari. This passage is from Leonis I. Ep. iv. c. 5, but is there addressed to the bishops of the Roman patriarchal jurisdiction, here to the Numidian bishops, and, accordingly, contains here an obligation devolving on all bishops, which the forger has made still more remarkable by this circumstance, that he changed Leo's more modest formula, a vestra dilectione, for the other, a vobis—sacerdotibus). 2. Regarding ecclesiastical judicature: Julii Ep. i. (Grat. ii. iii. vi. 9): Dudum a SS. Apostolis, successoribusque eorum in antiquis decretum fuerat statutis, quae hactenus s. et universalis apostolica tenet Ecclesia, non oportere praeter sententiam Romani Pontificis concilia celebrari, nec Episcopum damnari, quoniam s. Romanam Ecclesiam primatem omnium Ecclesiarum esse voluerunt, et sicut b. Petrus Ap. primus fuit omnium Apostolorum, ita et haec Ecclesia suo nomine consecrata (Domino instituente) prima et caput sit caeterarum, et ad eam, quasi ad matrem atque apicem, omnes majores Ecclesiae causae et judicia Episcoporum recurrent et juxta ejus sententiam terminum sumant: nec extra Romanum quicquam ex his debere decerni Pontificem. Zephyrini Ep. 1 (Grat. ii. ii. vi. 8): Ad Romanam Ecclesiam ab omnibus, maxime tamen ab oppressis, appellandum est et concurrendum quasi ad matrem, ut ejus uberibus nutritantur, auctoritate defendantur, et a suis oppressionibus releventur; quia nec potest nec debet mater oblitisci filium suum. Cf. Damasi Ep. iv.: Discutere namque Episcoporum et summorum ecclesiasticorum negotiorum causas Metropolitanos una cum omnibus suis comprovincialibus, ita ut nemo ex eis desit et omnes in singulorum concordent negotiis, licet; sed definire eorum atque ecclesiasticarum summas querelas causarum, vel damnare Episcopos absque hujus s. sedis auctoritate minime licet, quam omnes appellare, si necesse fuerit, et ejus fulciri auxilio oportet. Nam, ut nostis, synodus sine ejus auctoritate fieri, non est catholicum, etc. Julii Ep. ii. (Gratian. i. xvii. 2): Nec ullum [concilium] ratum est aut erit unquam quod non fultum fuerit ejus [Romanae Ecclesiae] auctoritate. How the way had been gradually prepared for the doctrine: Praeter sententiam Rom. Pont. non oportere Episcopum damnari, since the time of Gregory IV., may be seen above, § 7, note 28, de Marca, lib. vii. c. 21. The position: Non oportere praeter sententiam Romani Pontificis concilia celebrari, is borrowed from the historia tripartita, etc. (see Vol. I. Div. II. § 94, note 28), there, perhaps, meant only of general councils, but was also never in force in respect to provincial and diocesan synods. 3. Relating to the ecclesiastical administration, Calixti Ep. ii. (Grat. ii. vii. i. 39): Si utilitatis causa fuerit mutandus [Episcopus], non per se hoc agat, sed fratribus invitantibus, et auctoritate hujus sanctae sedis faciat, non ambitus causa, sed utilitatis et necessitatis. However, the *Pseudo-Isidore* does not continue here to observe uniformity of sentiment. See Anteri Ep.: Sicut Episcopi habent potestatem ordinare regulariter Episcopos et reliquos sacerdotes, sic quoties utilitas aut necessitas coegerit, supradicto modo et mutare et inthronizare potestatem habent. Gratian, who adopts this passage, Causa, vii. qu. i. c. 34, has for the first time appended to it the words: Non tamen sine sacrosanctae Romanae sedis auctoritate et licentia.